
4793 Anm. til § 19: Justitsministeriet. 4794 

Til 40. Merforbruget skyldes dels den almindelige stigning af honorarerne, dels 
a t  sygdom blandt rettens ordinære medlemmer har medført uforudsete merudgifter til 
honorarer til suppleanter. 

Til 41. Merforbruget skyldes, at der har været behandlet et usædvanligt stort 
antal sager. 

Til 42. Merforbruget skyldes dels lønstigningen dels, at 2 kontorister, der var 
påregnet ansat i tjenestemandsstillinger pr. 1. april 1951, først senere har opnået sådan 
ansættelse og derfor i en del af finansåret har måttet aflønnes af denne konto. 

Til 43. Merforbruget skyldes den almindelige prisstigning. 

Til 44. Merforbruget skyldes dels stigningen i reguleringstillæg, dels en ændring 
i medhjælpsordningen, hvorefter den ældste kontormedhjælper, der hidtil har været be- 
skæftiget i 4 timer daglig under revisionen, med finansministeriets tiltræden fra den 15. 
januar 1952 at regne overgår til fuld beskæftigelse, medens den yngste, der havde 2 ti- 
mers dagligt arbejde, afskediges. 

Til 45. Efter forbruget i den hidtil forløbne del af finansåret må der forventes 
en overskridelse på ca. 10 000 kr. 

Til 46. Efter forbruget i den hidtil forløbne del af finansåret må der ventes en 
overskridelse på ca. 6 000 kr. 

Til 47. Merforbruget skyldes, at det har været nødvendigt at iværksætte absolut 
påkrævede omskrivningsarbejder udover det bevilgede beløb. Der henvises iøvrigt til 
anmærkningerne til § 19 II. H. 4. i forslag til finanslov for finansåret 1952-53. 

Til 48. Efter forbruget i den hidtil forløbne del af finansåret må der ventes en 
overskridelse på ca. 2 000 kr. 

Til 49. Forhøjelsen skyldes, at en række fastansatte tjenestemænd uden for 
anklagemyndigheden, navnlig politifuldmægtige er konstitueret i stillinger under anklage- 
myndigheden, således at ikke blot deres konstitutionshonorar, men tillige deres tjeneste- 
mandslønning er afholdt af denne konto. 

I henhold til tekstanmærkning nr. 1 til kontoen, jfr. tekstanmærkning nr. 1 til 
tillægsbevillingsloven for finansåret 1945홢46 og tilsvarende tekstanmærkninger til til- 
lægsbevillingslovene for de følgende finansår, er der endvidere på kontoen udover sæd- 
vanlige konstitutionshonorarer afholdt fuldt konstitutionshonorar til konstitueret stats- 
advokat, idet stillingen som statsadvokat for ekstraordinære sager i Aalborg efter brev- 
veksling med finansministeriet (sag K. E. almindelig) er opretholdt med henblik på til- 
,endebringelse af behandlingen af værnemagersager også udenfor statsadvokatens op- 
rindelige embedsområde. Det bemærkes i denne forbindelse at arbejdet med genoptagelse 
af en række værnemagersager har været og endnu er af et sådant omfang, at stillingens 
opretholdelse må anses for begrundet. 

Til 50. Forhøjelsen skyldes prisstigningen, særlig på papir. 

Til 51. Beløbet fremkommer således: 
Absolut påkrævet arbejde med fornyelse af varme- og vandrør, nedbrydning af 

skorsten og hovedistandsættelse af kloakanlæg ved Københavns domhus (Tiltrådt af 
finansministeriet ved skrivelser af 12. november 1951 og 11. december 1951)... 16 800 kr. 

Nødvendig reparation af fontænen på Østre landsrets bygning i Frede- 
:riciagade i København. (Tiltrådt af finansministeriet ved skrivelser af 12. no- 
vember 1951 og 11. december 1951) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 700 - 

22 500 kr. 


